Znak pisma: NMM/A-ZPA{.///.&.Q../zozz
Gdansk, dnia 7.12.2022 r.

Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu
o udzielenie zamoéwienia publicznego

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na: ,Budowe aranzacji wystawy stafej,
w tym kontentu multimedialnego, wraz z pracami wyposazeniowymi w budynku Zurawia - oddziale
Narodowego Muzeum Morskiego w Gdarisku”, znak sprawy ZP/27-6/PN/2022.

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

1. Zamawiajacy udziela wyjasnier w zwigzku z pytaniami Wykonawcéw:

Pytanie nr 50

Prosimy o okreélenie wielko$ci monitora w P3S-10 STANOWISKO INTERAKTYWNE-MAPA PORTU
GDANSKIEGO.

W opracowaniach s rozbieznosci (raz opisany monitor 43”, za$ w innym miejscu 55”).

Odpowiedz:
Zgodnie z dokumentem Multimedia.pdf oraz rysunkiem rzutu sali aranzacja+3.pdf. Zamawiajacy wymaga
monitora dotykowego minimum 43”.

Pytanie nr 51

Prosimy o potwierdzenie, ze opracowanie pn. ,Opis lektor.pdf” (zat. nr 6 - Multimedia - opis
i specyfikacja) odnosi sie do etapu realizacji - tzn. Wykonawca na etapie realizacji musi zaproponowac
min. 3 lektoréw spetniajacych opisane w dokumencie kryteria. Probka sktadana wraz z ofertg nie musi
zawiera¢ zatem lektora, poniewaz bedzie on wybrany na etapie realizacji?

Odpowiedz:
Tak potwierdzamy, ze Wykonawca zaproponuje 3 lektoréw na etapie realizacji. Udziat lektora w probce
animacji zalezy od wybranego przez Wykonawce jej fragmentu.

Pytanie nr 52
Prosimy o informacje czy prébka skfadana wraz ofertg powinna zawiera¢ audio? Jezeli tak to w jakiej
postaci — np. podktad muzyczny?

Odpowiedzi:

Zgodnie z dokumentem Opis prébki.pdf kazda ze scen bedzie posiadata swoja Sciezkg dZwigkowa.
Dajemy swobode w doborze udzwigkowienia probki animacji o takie efekty jak m.in.: muzyka, dialogi,
dZwieki otoczenia.
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Pytanie nr 53
Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy dysponuje rysunkiem wypusty ele +4. Jezeli tak, to prosimy
o udostepnienie.

Odpowiedi:

Zamawiajacy, zgodnie z koncepcja wystawy statej, nie przewiduje dedykowanego oéwietlenia dla
wystawy na poziomie +4. O$wietlenie pomieszczer na poziomie 4 zostanie zrealizowane przez
wykonawce prac budowlanych w Zurawiu, zgodnie z zataczong dokumentacja techniczng remontu
- zat. nr 11 do SWZ cz. Ill OPZ.

Pytanie nr 54
Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca w ramach realizacji zamdwienia bedzie mdgt wykorzystaé
ikonografie zawartg w zat. nr 5 - lkonografia do wystawy statej.

Odpowiedi:

Zebrana ikonografia w zat. nr 5 - Ikonografia do wystawy statej ma stuzy¢ jako inspiracja utatwiajgca
realizacje poszczegdlnych elementéw ekspozycji. Na etapie realizacji wystawy Zamawiajagcy moze
wskaza¢ Wykonawcy ikonografie do bezposredniego wykorzystania.

Pytanie nr 55

Prosimy o informacje czy wskazana w §9 Umowy warto$¢ ubezpieczenia OC jakg powinien posiadac
Wykonawca jest okre$lona poprawnie. Posiadania polisy o kwocie ubezpieczenia nie mniejszej niz 20 000
000,00 zt wydaje sie by¢ wartoscig razaco wygorowang i nieadekwatng wzgledem przedmiotu
zamodwienia.

Odpowiedz:

Wartos¢ okreslona jest w sposéb prawidtowy i uwzglednia wielkos¢ ewentualnych szkéd jakie moze
spowodowa¢ Wykonawca od momentu rozpoczecia realizacji przedmiotowego zamdwienia.
Zamawiajacy zaznacza,
iz przedmiotowy wymdg odnosi sie dopiero do etapu realizacji zaméwienia, a nie do weryfikacji
Wykonawcy na etapie badania i oceny ofert.

Pytanie nr 56

W nawigzaniu do zapisdbw Umowy § 10 Wspétpraca Wykonawcy z innymi wykonawcami prosimy o
informacje kto bedzie ponosit odpowiedzialnoé¢ za ewentualne szkody w elementach wykonanych juz
przez Wykonawce? Czy kazdorazowo bedzie sporzadzany protokét z dokumentacja fotograficzng? Czy
Zamawiajacy ma wypracowang procedure w tym zakresie?

Odpowiedzi:
Zgodnie z przepisami regulujgcymi kwestie odpowiedzialnosci cywilnej.

Pytanie nr 57

Oferent wnosi o doprecyzowanie zapiséw § 4 ust 5 i 6 wzoru umowy poprzez wskazanie, ze w zapisach

tych chodzi o usunigcie wad istotnych, wptywajacych na mozliwosé korzystania z przedmiotu danego

Etapu zgodnie z przeznaczeniem. Jakiekolwiek usterki nieistotne nie powinny wstrzymaé procedury

odbiorowe;j.

Propozycja zapisu:

5. W przypadku stwierdzenia wad istotnych wptywajacych na brak mozliwosci korzystania z przedmiotu

etapu | zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiajgcy poinformuje o tym Wykonawce, wzywajac
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jednoczesnie do ich usuniecia w ter minie 7 dni roboczych. Usterki jak i wady nieistotne nie beda
wstrzymywaé procedury odbiorowej i zostang usunigte przez Wykonawce w terminie wyznaczonym w
protokole obioru etapu przez Zamawiajacego.

6. Po naprawieniu stwierdzanych wad istotnych, Wykonawca powtdrnie zgtosi Zamawiajgcemu gotowos¢
do odebrania | etapu umowy. Zgtoszenie nastgpi poprzez poczte e-mail na adres wskazany w § 2 ust. 1
pkt. 1.

Obecny zapis jest niejednoznaczny i jako taki jest niegodny z obowigzujacg linia orzecznicza.

,Oddanie dzieta nie powoduje wymagalnosci wierzytelnosci przyjmujgcego zamoéwienie o
wynagrodzenie, gdy oddane dzieto jest dotknigete wadg istotna, czyniaca je niezdatnym do zwyktego
uzytku lub sprzeciwiajgcg sie wyraznie umowie. Jezeli natomiast dzietfo ma tylko wade nieistotng, jego
oddanie powoduje, w my$l art. 642 § 1 k.c., wymagalnos¢ wierzytelnosci przyjmujgcego zamdwienie o
wynagrodzenie za dzieto.”

OSNC 1998/10/167, Biul.SN 1998/7/10, Pr.Gosp. 1998/10/15, M.Prawn. 1999/11/28

Czy wobec powyizszego Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany przez
Oferenta sposdb?

Odpowiedz:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 58

Oferent wnosi o dodanie na koricu do § 4 ust 6 wzoru umowy, zapisu o0 ponizszej tresci:

Propozycja zapisu:

W ramach powtérnej procedury odbioru etapu | Zamawiajacy moze zgtasza¢ uwagi wytacznie do zakresu
etapu | uprzednio objetego zastrzezeniami.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposob?

Odpowiedz:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 59

Oferent wnosi o doprecyzowanie zapiséw § 5 ust 9 i 10 wzoru umowy poprzez wskazanie, ze w zapisach
tych chodzi o usuniecie wad istotnych, wptywajacych na mozliwo$¢ korzystania z przedmiotu danego
Etapu zgodnie z przeznaczeniem. Jakiekolwiek usterki nieistotne nie powinny wstrzymac procedury
odbiorowe;.

Propozycja zapisu:

9. W przypadku stwierdzenia wad istotnych wptywajacych na brak mozliwosci korzystania z przedmiotu
etapu |l zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiajacy poinformuje o tym Wykonawce, wzywajac
jednoczesnie do ich usuniecia w terminie 7 dni roboczych. Usterki jak i wady nieistotne nie beda
wstrzymywaé procedury odbiorowej i zostang usuniete przez Wykonawce w terminie wyznaczonym w
protokole obioru etapu przez Zamawiajgcego.

10. Po naprawieniu stwierdzonych wad istotnych, Wykonawca powtérnie zgtosi Zamawiajgcemu
gotowo$é do odebrania Il etapu umowy. Zgtoszenie nastapi poprzez poczte e-mail na adres wskazany w
§ 2 ust. 1 pkt. 1.

Obecny zapis jest niejednoznaczny i jako taki jest niegodny z obowiazujaca linia orzecznicza.

,Oddanie dzieta nie powoduje wymagalnosci wierzytelnosci przyjmujgcego zamdwienie o
wynagrodzenie, gdy oddane dzieto jest dotkniete wadg istotng, czynigcg je niezdatnym do zwyktego
uzytku lub sprzeciwiajgca sie wyraznie umowie. Jezeli natomiast dzieto ma tylko wade nieistotna, jego
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oddanie powoduje, w mys| art. 642 § 1 k.c., wymagalnos¢ wierzytelnosci przyjmujacego zaméwienie o
wynagrodzenie za dzieto.”

OSNC 1998/10/167, Biul.SN 1998/7/10, Pr.Gosp. 1998/10/15, M.Prawn. 1999/11/28

Czy wobec powyiszego Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany przez
Oferenta sposdb?

Odpowiedz:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 60

Oferent wnosi o dodanie na koricu do § 4 ust 11 wzoru umowy, zapisu o ponizszej tresci:

Propozycja zapisu:

W ramach powtérnej procedury odbioru etapu Il Za mawiajgcy moze zgtasza¢ uwagi wytgcznie do zakresu
etapu Il uprzednio objetego zastrzezeniami.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposdb?

Odpowiedsi:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 61

Oferent wnosi o dodanie do § 14 wzoru Umowy, kary umownej na korzy$¢ Wykonawcy za odstapienie
od umowy z powodu okolicznosci lezgcych po stronie Zamawiajgcego, w wysokosci 20% tacznej wartosci
umowy brutto, okre$lonej w § 12 umowy, przy zastrzezeniu, iz kara ta nie wytgcza prawa Wykonawcy do
dochodzenia od Zamawiajacego odszkodowania uzupetniajacego przewyzszajacego tg kare umowa.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposéb?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przedstawiong propozycje.

Pytanie nr 62

Oferent wnosi o zmiane § 14 ust 4 wzoru Umowy, poprzez ograniczenie odpowiedzialnosci
odszkodowawczej do wartosci rzeczywistej szkody, z wytgczeniem utraconych korzysci.

Wykonawca wnosi o ograniczenie odszkodowania do wysokosci rzeczywiscie powstatej (faktycznie
wyrzadzonej) straty w razie ewentualnego naruszenia warunkéw umowy. W granicach okreslonych w
umowie Wykonawca bedzie ponosit odpowiedzialnoé¢ odszkodowawcza za normalne nastepstwa swoich
zachowan, ale z ograniczeniem jego odpowiedzialnoéci do poniesionej przez Zamawiajacego straty
(szkody), z wytaczeniem utraconych korzysci. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom umowy okre$li¢
reguty przypisania odpowiedzialnosci za szkode i zakres obowiazku jej naprawienia. Zaproponowany
przez Oferenta zapis ma na celu zréwnowazenie intereséw stron umowy w mys| zasady, iz celem
odpowiedzialnoéci odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz wytacznie
usunigcie uszczerbku wywotanego okreélonym zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis pozwala
precyzyjniej okresli¢ ryzyka i ewentualne koszty finansowe, ktére bierze na siebie wykonawca w zwigzku
z zawarciem umowy. Wobec powyiszego, zaproponowany zapis, ktéry w dalszym ciggu chroni
Zamawiajacego, uwzglednia réwniez uzasadniony interes drugiej strony umowy.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposéb?

Odpowiedzi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedstawiong propozycje.
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Pytanie nr 63

Oferent wnosi o wprowadzenie w § 14 wzoru umowy ogodlnego limitu kar do wartosci 20% tgcznego
wynagrodzenia dla Wykonawcy okres$lonego w umowie. Limit taki pozwoli na oszacowanie ryzyka dla
Wykonawcy zwigzanego z realizacja przedmiotowej umowy a tym samy na mozliwos¢ zaoferowanie
konkurencyjnej ceny oferty. Ponadto Zamawiajacy w ust 4 przywotanego paragrafu ustanawia prawa do
dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego w przypadku, gdy poniesiona szkoda jest wyisza niz
naliczone kary umowne.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposéb?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przedstawiong propozycje.

Pytanie nr 64

Zamawiajacy w zataczniku "nr 6 - Multimedia - opis i specyfikacja" umiescit wymagania dotyczace lektora.
Czy Wykonawcy powinni wraz z ofertg ztozy¢é swoje propozycje lektoréw, czy bedzie to element
sktadanych projektéw podczas realizacji? Jest to bardzo wazna kwestia, poniewaz niepotrzebne ztozenie
propozycji lektoréw podczas sktadania ofert moze zostaé niestusznie wzigte jako wariantowos¢ oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga przedstawienia propozycji lektoréw na etapie sktadania ofert. Lektorzy winni
zostaé wskazani w trakcie realizacji zamoéwienia.

Pytanie nr 65

Jezeli propozycje lektoréw bedg elementem realizacji - czy prébka ma by¢ udZzwiekowiona jednym z
lektoréw, ktérych przewidujg zaproponowaé Wykonawcy, czy wszystkimi trzema? A moze nie bedzie to
brane pod uwage i lektor w prébce moze by¢ dowolny?

Odpowiedz:
Lektor zaproponowany w prébce moze by¢ dowolny.

Pytanie nr 66

Zapis § 1 ust. 3 pkt 1) odwotuje sie do uwzglednienia tresci art. 99 ustawy Prawo zamowien publicznych
przy opracowywaniu rysunkéw warsztatowych. Wymogi wskazane w tym przepisie adresowane s3 do
Zamawiajacego sporzadzajacego opis przedmiotu zamdwienia, a nie do Wykonawcéw realizujgcych
zamowienie. Postawienie takiego wymogu mogfoby byé uzasadnione, o ile rysunki warsztatowe miatyby
stanowié opis przedmiotu zamdwienia dla kolejnego postepowania wszczynanego przez Zamawiajacego.
Jednakze w tym konkretnym przypadku Wykonawca ma sporzadzi¢ te rysunki, a nastgpnie w oparciu o
nie wykonaé te elementy — zatem nie majg one charakteru opisujacego zamawiane przedmioty, lecz
charakter juz wykonawczy. Postawienie takiego wymogu w umowie jest zatem pozbawione zasadnosci,
stad Wykonawca powzigt watpliwo$¢, czy stusznie umowa sie do tego przepisu odwotuje, wnoszac o
wykreslenie tego odwotfania.

Odpowiedi:
Zamawiajacy jest zobligowany do zabezpieczenia swojej sytuacji w przypadku rezygnacji przez
Wykonawce z realizacji |l etapu zamowienia.

Pytanie nr 67
Uzyte przez Zamawiajacego okreslenie w zapisie § 1 ust. 6 Umowy , doprecyzowanie parametrow sprzgtu
multimedialnego” sugeruje, iz przygotowany przez Zamawiajacego Opis przedmiotu zaméwienia (OPZ)
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nie zostat w sposéb precyzyjny okreslony. Wykonawca zwraca sig z pytaniem o wskazanie, w jaki sposéb
Wykonawca miatby doprecyzowywacé te parametry?

Odpowiedi:

Zamawiajacy uwaza przedmiotowg opinie za bezpodstawna.

Ustawowy termin na zakwestionowanie poprawnosci opisu przedmiotu zaméwienia sporzgdzonego
przez Zamawiajacego (poprzez ztozenie odwotania) juz uptynat.

Pytanie nr 68

W & 1 ust. 4 pkt 2) Umowy Zamawiajacy wskazat na sposéb dostarczenia wyprodukowanych tresci do
siedziby Zamawiajacego, jako kopie umieszczone na dyskach HDD. Z racji tego, ze obecnie dyski HDD
wypierane przez rozwigzania nowsze technologicznie, proponujemy zmieni¢ brzmienie tego przepisu na:

dostarczenie do siedziby Zamawiajacego wyprodukowanych tresci multimedialnych w formie 2 kopii na
przenos$nych urzadzeniach magazynujacych lub umozliwienie ich pozyskania za pos$rednictwem
magazynu umieszczonego na serwerze udostepnionym przez Wykonawce, ktére umozliwig w razie
koniecznosci  ponowne ich umieszczenie w urzadzeniach  multimedialnych  (archiwum).

Odpowiedi:
Zamawiajacy zgadza sie na dostarczenie przez Wykonawce wyprodukowanych tresci multimedialnych
na serwer wskazany przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 69

Jak Wykonawca ma rozumie¢ zapis § 3 ust. 3 pkt 2) Umowy dotyczacy realizacji prac w Il etapie w zakresie
opisanych w § 1 ust. 4-8, skoro ust. 8 ma charakter informacyjny odnoszacy sie do finansowania
przedmiotowego zadania inwestycyjnego?

Odpowiedz:
Zgodnie z wykfadnia Iteralna.

Pytanie nr 70
Obecne brzmienie § 3 ust. 2 Umowy moze powodowaé watpliwosci interpretacyjne zwigzane z procedurg
wprowadzenia Harmonogramu, stad sugerowane jest zastgpienie obecnego brzmienia zapisem:

Zamawiajacy w terminie 14 dni dokona akceptacji otrzymanego Harmonogramu, lub w tym terminie
wniesie umotywowane zastrzezenia do jego tresci. W przypadku zgtoszenia zastrzezen, Wykonawca w
terminie 3 dni dokona koniecznych zmian lub wniesie uwagi, ktére zostang wyjasnione i rozstrzygniete
na spotkaniu Stron zwotanym w terminie 3 dni od otrzymania odpowiedzi Wykonawcy. W przypadku
zmiany terminu realizacji przedmiotu zaméwienia, lub wysokos$ci wynagrodzenia przystugujacego
Wykonawcy, Wykonawca dokona odpowiednich zmian w Harmonogramie (z uwzglednieniem § 13 ust.
11). Zmiany Harmonogramu w takiej sytuacji nie wymagajg aneksu do umowy.

Odniesienie do § 13 ust. 11 nie jest przypadkowe, albowiem w dalszym pytaniu Wykonawca zwraca sie o
modyfikacje dotyczace wtasnie tego zapisu.

Odpowiedzi:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.
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Pytanie nr 71

W ocenie Wykonawcy terminy wyznaczone w § 4 ust. 7 czy 5 ust. 11 Umowy dotyczgce dokonania oceny
powtdrnego zgtoszenia gotowosci do odbioru poszczegdlnych etapdéw sa zbyt dtugie (10 dni), bowiem sg
identyczne jak w przypadku pierwszego odbioru — a przeciez dotycza kwestii odbioru po ewentualnych
poprawkach wymienionych wad, a nie catosci przedmiotu zaméwienia objetego danym etapem.

Odpowiedz:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 72

Treéé¢ § 5 ust. 3 Umowy sugeruje, iz Wykonawca ponosit bedzie odpowiedzialno$¢ za dziatania oséb
trzecich, w tym tez i personelu Zamawiajgcego. Jest to zbyt szerokie ujecie odpowiedzialnosci
gwarancyjnej. W zwigzku z powyiszym wnosimy o zmiang brzmienia zapisu umowy na:

Wszelkie zastosowane przez Wykonawce materiaty powinny posiada¢ odpowiednie certyfikaty i
dopuszczenia do stosowania, spetnia¢ beda normy i wymogi okreslone przepisami prawa oraz beda
nadawaé sie do celu realizacji niniejszej umowy. Wykonawca ponosi petng odpowiedzialno$¢ za
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie Przedmiotu Umowy wskutek zastosowania niewtasciwych
materiatéw i urzadzen, nie spetniajgcych wymogéw norm, obowigzujacych przepiséw, niezaleznie od
przyczyny wystapienia tej usterki i niezaleznie od mozliwosci jej stwierdzenia lub zapobiezenia jej
wystgpieniu przez Wykonawce pomimo dotozenia nalezytej wymagang Umowa starannosci, wigczajagc w
to usterki wynikte z wad ukrytych materiatéw lub urzadzeA. Wykonawca po otrzymaniu pisemnego
powiadomienia o wystgpieniu takiej usterki, bezzwtocznie podejmie czynnosci i zapewni materiaty i
urzadzenia konieczne dla usuniecia usterki, doprowadzajac przedmiot Umowy do petnej zgodnosci z
udzielonymi gwarancjami bez obcigzania Zamawiajacego dodatkowymi kosztami, chyba ze wykaze, iz do
usterki doszto w skutek dziatania oséb trzecich, pracownikéw Zamawiajacego, lub niewtasciwego
obchodzenia sie przez Zamawiajgcego z Przedmiotem Umowy, w tym poprzez niezachowanie wymogéw
okreslonych w instrukcjach uzytkowania.

Odpowiedz:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 73

W § 5 ust. 9 Umowy Zamawiajgcy wskazat termin 7 dni roboczych na usunigcie ewentualnych Wad.
Wykonawca zauwaza, iz z racji tego, ze w przepis odnosi sie juz do materialnych elementéw wystawy,
moze by¢ problem z wadami urzadzenia, lub kwestiami ktérych opanowanie w 7 dni roboczych moze by¢
niemozliwe (brak czeéci, itp.). Stad propozycja zapisu brzmienia § 5 ust. 9 Umowy w nastepujacy sposob:

W przypadku stwierdzenia wad, Zamawiajacy poinformuje o tym Wykonawce, wzywajac jednoczesénie do
ich usuniecia w terminie 7 dni roboczych, chyba ze charakter wady jest tego rodzaju, ze nie jest mozliwe
jej usuniecie w tym terminie. W takim przypadku Strony ustalg termin

usuniecia wady.

Odpowiedz:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 74
Konieczne jest by Wykonawca miat pewnos¢, iz bedzie miat wystarczajgco duzo czasu na realizacje
Przedmiotu Umowy. W sytuacji gdy uzalezniony jest od terminowego przekazywania pomieszczen pod
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realizacjg etapu Il musi by¢ pewny, iz Zamawiajacy wywigze sig z tego obowigzku. W zwigzku z powyzszym
wnosimy o nadanie § 7 ust. 2 Umowy brzmienia:

Zamawiajacy bez zbednej zwtoki poinformuje Wykonawce o gotowosci czesciowe] oraz finalnej
poszczegblnych pomieszczed w celu umozliwienia rozpoczecia realizacji etapu Il niniejszej umowy.
Zamawiajacy oswiadcza, iz pomieszczenia niezbedne do rozpoczecia realizacji etapu Il bedg gotowe
najpdzniej do dnia ... ... ... roku. W sytuacji, w ktdrej wyzej wskazany termin nie zostanie dochowany
Zamawiajacy wydtuzy Wykonawcy termin realizacji Przedmiotu Umowy, o ilo$¢ dni opdznienia w
przekazaniu pomieszczen niezbednych do realizacji etapu Il.

Obecne brzmienie zapisu Umowy pozwala w sposéb catkowicie dowolny na przekazywanie pomieszczen,
co oznacza brak mozliwosci oszacowania ryzyka przez Wykonawce, kiedy faktycznie uzyska on dostep do
mozliwosci wykonania Il etapu.

Odpowiedi:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 75

Przepis § 8 ust. 8 pkt 5) Umowy pozwala w sposéb catkowicie dowolny wprowadza¢ przerwy w realizacji
zamowienia, w dowolnej ich iloéci na kazde zadanie Zamawiajacego, co moze generowaé dodatkowe
koszty (zwigzane chociazby z zabezpieczeniem miejsca, a takze koszty organizacyjne) po stronie
Wykonawcy, ktérych nie jest on w stanie obecnie skalkulowa¢ wobec braku jakichkolwiek informacji
granicznych w tym zakresie. W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiang zapisu tego paragrafu na:

przerwanie prac na uzasadnione zgdanie Zamawiajgcego i w zwigzku z tym zabezpieczenie dotychczas
wykonanych prac przed ich zniszczeniem, z tym zastrzezeniem, iz w takiej sytuacji Zamawiajgcy pokryje
koszty zawieszenia realizacji Umowy (w tym ale nie wytacznie: zabezpieczenia prac, mobilizacji
i demobilizacji pracownikéw, zawieszania uméw podwykonawczych, przedtuzania gwarancji),
oraz wydtuzy termin realizacji Umowy o okres zawieszenia,

Odpowiedi:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 76

Watpliwe jest zgdanie posiadania ubezpieczenia OC na kwote 20 min ztotych, co jest catkowicie
nieadekwatne do wartosci zamdwienia. Poza tym Wykonawca nie widzi podstaw do posiadania takiego
ubezpieczenia (dotyczacego prowadzonej przez niego dziatalnosci gospodarczej) w okresie rekojmi czy
gwarancji, bowiem jest to czas, w ktérym nie realizuje on juz zamdéwienia, a eksploatacjg wystawy
zajmowat sig bedzie juz Zamawiajgcy (§ 9 ust. 2 pkt 2 Umowy)?

Odpowiedz:

Wartos¢ okreslona jest w sposéb prawidtowy i uwzglednia wielkoé¢ ewentualnych szkdd jakie moze
spowodowa¢ Wykonawca od momentu rozpoczecia realizacji przedmiotowego zamdwienia.
Zamawiajacy zaznacza, iz przedmiotowy wymag odnosi sie dopiero do etapu realizacji zamdwienia, a nie
do weryfikacji Wykonawcy na etapie badania i oceny ofert.
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Pytanie nr 77

Zgodnie z trescia § 9 ust. 4 Umowy: Ubezpieczyciel wyraznie zrzeknie sie prawa regresu
ubezpieczeniowego wobec Zamawiajgcego z tytutu odszkodowar wyptaconych w zwigzku z realizacjg
Przedmiotu Umowy.

Regres ubezpieczeniowy to instytucja, na mocy ktdrej ubezpieczyciel wystepuje do sprawcy szkody o
zwrot wyptaconego ubezpieczenia. Czy zatem powyzszy przepis oznacza, ze Zamawiajacy zabezpiecza sig
przed regresem w sytuacji gdy wyrzadzi on szkode w wystawie?

Odpowiedz:
Zgodnie z brzmieniem przywotanego zapisu umowy.

Pytanie nr 78

W przypadku obecnego brzmienia § 10 ust. 3 Umowy Wykonawca nie ma mozliwosci oszacowania ryzyka
zwigzanego z udostepnianiem pomieszczen. Jednoczesnie nalezy wskaza¢, iz konieczne jest ustalenie
zasad odpowiedzialno$ci za szkody w pracach Wykonawcy spowodowane przez podmioty trzecie.
Propozycja Wykonawcy brzmienia zapisu umownego:

Zamawiajacy z odpowiednim wyprzedzeniem bedzie informowat Wykonawce o koniecznosci
umozliwienia wykonywania prac innym wykonawcom zaangazowanym przez Zamawiajgcego, z tym
zastrzezeniem, iz Zamawiajgcy gwarantuje Wykonawcy m.in. ... dni niezaktéconej realizacji Przedmiotu
Umowy — zmniejszenie przedmiotowe;j liczby uprawnia Wykonawce do zgdania wydtuzenia realizacji
Przedmiotu Umowy. Zamawiajgcy ponosi odpowiedzialno$¢ za szkody w Przedmiocie Umowy
wyrzgdzone przez podmioty trzecie, w tym dziatajace na rzecz Zamawiajgcego

Odpowiedz:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 79

Zamawiajgcy wnosi 0 zmiane sposobu ptatnosci za realizacje przedmiotu umowy, wskazujac iz dwie
ptatnosci przewidziane za wykonanie kolejnych etapdéw sprowadza sie de facto do tego, ze catosc
finansowania tej inwestycji przerzucona zostaje na Wykonawce.

Proponujemy zatem odniesienie sie do Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego i powigzanie pfatnosci z
okresem prowadzenia inwestycji, w nastepujacy sposob:

§ 13 ust. 1i 2 przyjmujg brzmienie:

1. Strony ustalaja, ze wynagrodzenie, o ktérym mowa w § 12 ust. 1, bedzie ptatne w sposéb wynikajacy
z Harmonogramu, przy czym:

1) wynagrodzenie brutto, o ktérym mowa w § 12 ust. 1 pkt 1 za realizacje etapu | umowy tj. wykonanie
prac opisanych w § 1 ust. 3, zostanie podzielone w Harmonogramie na réwne czesci w stosunku do
zaplanowanego okresu realizacji etapu |. Wynagrodzenie to ptatne bedzie co miesigc, na podstawie
przekazywanych raportéw o stanie zaawansowania prac, za$ ostatnia czes¢ — na podstawie protokotu
koricowego zdawczo-odbiorczego,

2) wynagrodzenie brutto, o ktérym mowa w § 12 ust. 1 pkt 2 za realizacje etapu Il umowy tj. wykonanie
prac opisanych w § 1 ust. 4-7, zostanie podzielone w Harmonogramie na réwne czesci w stosunku do
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zaplanowanego okresu realizacji etapu II. Wynagrodzenie to ptatne bedzie co miesiac, na podstawie
przekazywanych raportéw o stanie zaawansowania prac, zas ostatnia czg$¢ — na podstawie protokotu
korcowego zdawczo-odbiorczego.

2. Zaptata wynagrodzenia nastgpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze,
w terminie do 30 dni od dnia dostarczenia Zamawiajacemu prawidtowo wystawionej faktury VAT.

Jednoczesnie dodaje sie zapis ust. 11.

11. W sytuacji wprowadzenia zmian w Harmonogramie, skutkujgcym wydtuzeniem lub skréceniem
terminu realizacji poszczegélnych etapéw, badi zmiang jego wysokosci, pozostate wynagrodzenie
zostanie odpowiednio skorygowane przy uwzglednieniu zasady réwnych czesci wzgledem okresu
realizacji danego etapu. Kwoty wyptacone do czasu dokonania takich modyfikacji pozostang
niezmienione.

Niezaleznie od powyzszego zwraca sie uwage, iz ponownie rozliczenie z wykonawcami w ujeciu brzmienia
§ 13 ust. 1 pkt 2) obejmuje zakres zadania sprecyzowany w § 1 ust. 4-8, a ust. 8 nie dotyczy zakresu
zadania, tylko informuje o finansowaniu zadania z projektu.

Odpowiedz:
Przedmiotowe zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 80

Wykonawca zwraca uwage na RAZACO wysokie zapisy dotyczgce kar umownych, ktére w skali roku
wynoszg 365% wysokosci wynagrodzenia. Wprowadzenie ograniczenia w naliczaniu kar umownych do
20% wynagrodzenia przystugujacego wykonawcy niczego nie zmienia, bowiem juz 20-dniowe
przekroczenie terminu skutkowa¢ bedzie zatrzymaniem 1/5 przystugujgcego wykonawcy wynagrodzenia.
Warto zauwazy, iz termin realizacji umowy wynosi ponad 12 miesiecy, a zatem przekroczenie terminu o
20 dni nie jest powigzane z takimi konsekwencjami, ktére uzasadniatyby wprowadzenie tego typu
rozwigzan.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiane wysokosci kar do poziomu 0,05% wartosci umowy brutto
w § 14 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 Umowy.

Odpowiedz:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 81

Zamawiajgcy umozliwiajgc dochodzenie odszkodowania przewyzszajgcego kary umowne nie wprowadzit
zadnego ograniczenia jego charakteru, stad w celu usunigcia watpliwosci w tym zakresie Wykonawca
wnosi 0 nadanie brzmienia § 14 ust. 4 Umowy:

Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przewyzszajgcego kary umowne, o
ktorych mowa powyzej, z wytaczeniem utraconych korzyéci. Maksymalna odpowiedzialno$¢ Wykonawcy
wobec Zamawiajgcego, z jakiegokolwiek tytutu wynosi 50% wartosci umowy brutto okreslonej w § 12
ust. 1 pkt 1
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Odpowiedz:
Przedmiotowe zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 82

Zgodnie z udostepnionymi danymi dot. prowadzonego postepowania, jest ono traktowane jako
zamowienie na ustugi, przekraczajgce 12 miesiecy (termin realizacji to 30 kwiecieri 2024 r.). To oznacza,
ze przewidujac zapisy umowne zgodnie z art. 436 pkt 4 lit b) oraz art. 439 ust. 1 (sprzed dokonanej w dniu
10.11 zmiany tego przepisu) Zamawiajgcy zobligowany jest do wprowadzenia zapiséw dotyczacych
waloryzacji wynagrodzenia.

Z uwagi na fakt, iz we wzorze umowy Wykonawca nie dostrzega wprowadzenia takich zapiséw
wymaganych prawem, zwracamy sie z zapytaniem w ktérym miejscu Zamawiajacy przewidziat
obligatoryjne rozwigzania waloryzacyjne?

W  sytuacji, gdyby takowych nie byto, Wykonawca proponuje nastepujace zapisy:

1. Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ zmiany wysokosci wynagrodzenia okreslonego w § 12 ust. 1
Umowy w nastepujgcych przypadkach:

1) w przypadku zmiany stawki podatku od towaréw i ustug,
2) wysokoéci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace

(Dz.U. 22020 r. poz. 2207 ze zm.),

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki
sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub ubezpieczenie zdrowotne,

4) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa w
ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1342

ze zm.)
- jesdli zmiany okreslone w ust 1 pkt. 1 — 4 bedg miaty wptyw na koszty wykonania Umowy przez
Wykonawce.

5) zmiany ceny materiatéw lub kosztéw zwigzanych z realizacja Umowy; Poziom zmiany ceny materiatéw
lub kosztéw zwigzanych z realizacja Umowy uprawniajgcy Strony Umowy do Zzgdania zmiany
wynagrodzenia ustala sie na 10 % w stosunku do poziomu cen tych samych materiatéw lub kosztéw z
dnia skfadania ofert. Poczgtkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala sie na dzien zaistnienia
przestanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiatéw lub kosztéw zwigzanych z realizacja
zamowienia o0 10 %.

2. W sytuacji wystgpienia okoliczno$ci wskazanych w ust. 1 pkt 1 niniejszego paragrafu Wykonawca jest
uprawniony ztozy¢é Zamawiajgcemu pisemny wniosek o zmiang Umowy w zakresie ptatnosci
wynikajacych z faktur wystawionych po wejsciu w zycie przepiséw zmieniajgcych stawke podatku od
towardw i ustug. Wniosek powinien zawiera¢ wyczerpujgce uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw
prawnych zmiany stawki podatku od towardéw i ustug oraz doktadne wyliczenie kwoty wynagrodzenia
naleznego Wykonawcy po zmianie Umowy.

3. W sytuacji wystgpienia okoliczno$ci wskazanych w ust. 1 pkt 2 niniejszego paragrafu Wykonawca jest
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uprawniony ztozy¢ Zamawiajagcemu pisemny wniosek o zmiang Umowy w zakresie ptatnosci
wynikajacych z faktur wystawionych po wejéciu w zycie przepisow zmieniajacych wysokos$é minimalnego
wynagrodzenia za prace. Wniosek powinien zawieraé¢ wyczerpujgce uzasadnienie faktyczne i wskazanie
podstaw prawnych oraz doktadne wyliczenie kwoty wynagrodzenia naleznego Wykonawcy po zmianie
Umowy, w szczeg6lnosci Wykonawca zobowiazuje sie wykazaé zwigzek pomiedzy wnioskowang kwotg
podwyzszenia wynagrodzenia, a wptywem zmiany minimalnego wynagrodzenia za prace na kalkulacje
wynagrodzenia. Wniosek powinien obejmowaé jedynie dodatkowe koszty realizacji Umowy, ktdre
Wykonawca obowigzkowo ponosi w zwigzku z podwyiszeniem wysokosci ptacy minimalnej. Zamawiajacy
oswiadcza, iz nie bedzie akceptowat kosztéw wynikajgcych z podwyzszenia wynagrodzer pracownikom
Wykonawcy, ktére nie sg konieczne w celu ich dostosowania do wysokosci minimalnego wynagrodzenia
za prace, w szczegolnosci koszty podwyiszenia wynagrodzenia w kwocie przewyzszajgcej wysokos$¢ ptacy
minimalne;j.

4. W sytuacji wystapienia okolicznosci wskazanych w ust. 1 pkt 3 lub 4 niniejszego paragrafu Wykonawca
jest uprawniony ztozy¢ Zamawiajagcemu pisemny wniosek o zmiang Umowy w zakresie ptatnosci
wynikajacych z faktur wystawionych po zmianie zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne bad?
zmianie zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych. Wniosek
powinien zawiera¢ wyczerpujace uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz doktadne
wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczegdélnosci Wykonawca
zobowigzuje sie wykaza¢ zwigzek pomiedzy wnioskowang kwota podwyiszenia wynagrodzenia a
wptywem zmiany zasad, o ktérych mowa w ust.1 pkt 3 lub 4 niniejszego paragrafu na kalkulacje
wynagrodzenia. Wniosek moze obejmowaé jedynie dodatkowe koszty realizacji Umowy, ktére
Wykonawca obowigzkowo ponosi w zwigzku ze zmiang zasad, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 3 lub 4
niniejszego paragrafu.

5. W sytuacji wzrostu ceny materiatéw lub kosztéw zwigzanych z realizacja zamodwienia powyzej 15%
Wykonawca jest uprawniony ztozy¢ Zamawiajagcemu pisemny wniosek o zmiane Umowy w zakresie
pfatnosci wynikajgcych z faktur wystawionych po zmianie ceny materiatéw lub kosztéw zwigzanych z
realizacjg zamdwienia Wniosek powinien zawieraé wyczerpujgce uzasadnienie faktyczne i wskazanie
podstaw prawnych oraz doktadne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy.

6. W sytuacji spadku ceny materiatéw lub kosztéw zwigzanych z realizacjg zamdwienia powyzej 15%
Zamawiajacy jest uprawniony ztozy¢ Wykonawcy pisemng informacje o zmiane Umowy w zakresie
ptatnodci wynikajacych z faktur wystawionych po zmianie ceny materiatéw lub kosztéw zwigzanych z
realizacjg zamdwienia. Informacja powinna zawieraé wyczerpujgce uzasadnienie faktyczne i wskazanie
podstaw prawnych oraz doktadne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy.

7. Wysoko$¢ wynagrodzenia Wykonawcy okreslonego w rozliczeniu czesciowym ulegnie waloryzacji o
zmiang wskaznika cen produkcji budowlano-montazowej, ustalanego przez Prezesa Gtéwnego Urzedu
Statystycznego i ogtaszanego w Dzienniku Urzedowym RP ,Monitor Polski” W przypadku gdyby
wskazniki przestaty by¢ dostepne, zastosowanie znajda inne, najbardziej zblizone, wskazniki publikowane
przez Prezesa GUS.

8. Wniosek o ktérym mowa w ust. 5 i 6 mozna nie wczeéniej niz po uptywie 4 miesiecy od dnia zawarcia
umowy (poczatkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia); mozliwe jest wprowadzanie kolejnych
zmian wynagrodzenia z zastrzezeniem, ze bedg one wprowadzane nie czesciej niz 2 miesigce.

9. Zmiana Umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia z przyczyn okreslonych w ust. 1 pkt 1-4 obejmowa¢
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bedzie wytacznie ptatnosci za prace, ktérych w dniu zmia ny odpowiednio stawki podatku VAT, wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prace i sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne, jeszcze nie
wykonano.

10. Obowiazek wykazania wptywu zmian, o ktérych mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu na zmiane
wynagrodzenia, o ktérym mowa w § 12 ust. 1 Umowy, nalezy do Wykonawcy pod rygorem odmowy
dokonania zmiany Umowy przez Zamawiajacego.

11. Maksymalna warto$¢ poszczegélnej zmiany wynagrodzenia, jaka dopuszcza Zamawiajacy w efekcie
zastosowania postanowier o zasadach wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia, o ktérych mowa
w ust. 1 pkt 5 to 15% wynagrodzenia za zakres Przedmiotu umowy niezrealizowany jeszcze przez
Wykonawcg i nieodebrany przez Zamawiajacego przed dniem zftozenia wniosku, a faczna maksymalna
wartos¢ wszystkich zmian wynagrodzenia, jaka dopuszcza Zamawiajagcy w efekcie zastosowania
postanowiery o zasadach wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia to 10% wynagrodzenia, o
ktérym mowa w § 12 ust. 1;

12. Przez maksymalng wartos¢ korekt, o ktérej mowa w ust. 11 nalezy rozumie¢ warto$é wzrostu lub
spadku wynagrodzenia Wykonawcy wynikajacg z waloryzacji.

13. Wartos¢ zmiany (WZ) o ktérej mowa w ust. 1 pkt 5 okredla sie na podstawie wzoru:
WZ = (W x F)/100, przy czym:

W - wynagrodzenie netto za zakres Przedmiotu Umowy, za zakres Przedmiotu Umowy niezrealizowany
jeszcze przez Wykonawce i nieodebrany przez Zamawiajacego przed dniem ztozenia wniosku,
F — $rednia arytmetyczna czterech nastepujacych po sobie wartosci zmiany cen materiatéw lub kosztéw
zwigzanych z realizacja Przedmiotu Umowy wynikajacych z komunikatéw Prezesa GUS;

14. Postanowiert umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje sig od chwili osiagniecia limitu, o ktérym
mowa w ust. 11.

15. Wykonawca, ktérego wynagrodzenie zostato zmienione zgodnie z ust. 1 pkt 5, zobowigzany jest do
zmiany wynagrodzenia przystugujgcego podwykonawcy, z ktérym zawart umowe, w zakresie
odpowiadajgcym zmianom cen materiatéw lub kosztéw dotyczacych zobowigzania podwykonawcy.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wprowadzit do postanowieri umownych klauzule waloryzacyjne pismem NMM/A-
ZP/2/128/2022 z dnia 2.12.2022 r., opublikowanym na stronie internetowej prowadzonego
postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego.
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